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Hinnerup og omegns gymnastikforening

Redaktionsudvalget bag jubilæumsbogen sammen med HOGs formand: Fra venstre Poul Tang, Birger Andersen, Per 
Bach Sørensen, Søren Eriksen, Niels Berg og Jørn Mundus. - Foto: Michael Hejlskov.
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Formålsparagraf:
1 .  Foreningens navn er Hinne-

rup og Om egns Gymnastik-
forening (HOG indreg .) .

2 .  Foreningens formål 
er gennem frivilligt arbejde 
at fremme idræt for alle i det 
lokale samfund og at skabe 
plads for enhver, der vil 
dyrke idræt i et kammeratligt, 
personligt udviklende socialt 
samvær på et plan, 
der tilgodeser både konkur-
rence og bredde .

Artikler til bladet mailes til: 
blad@hog-hinnerup.dk
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Ansvarshavende: Merete Nordkjær, Rønvangen 60  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 86 91 17 54
Annoncer: Magnus Nielsen, Møllevangen 10  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 86 98 75 52
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HOG 100 år
I skrivende stund er der godt en uge til 
receptionen i anledning af HOGs 100-års 
jubilæum. Dermed sluttes ringen af de 
mange aktiviteter, som har været med til at 
markere jubilæet.
HOGs jubilæum er markeret ved en stor 
fest pinselørdag, receptionen, udgivelse af 
jubilæumsskriftet samt en række aktivi-
teter med fodboldkampen mod Oldboys 
Landsholdet, som det mest markante.
Noget tyder på, at HOG samtidig får en 
række ”jubilæumsgaver”, som kan danne 
rammen om den fortsatte udvikling af 
klubben til gavn for vore mange medlem-
mer.
I Byrådets budget for 2010 og overslagsåre-
ne er der afsat godt 17 mio. kr. til opførelse 

af en ny hal ved Rønbækhallen. Vi kan 
få et idrætscenter til gavn for HOG og de 
øvrige foreninger i den gamle Hinnerup 
Kommune.
Samtidig er der afsat midler til nye fod-
boldbaner, som forventes at sikre HOG en 
ny fodboldbane ved Haldum Hinnerup 
Hallen.
Endelig er der i 2010 afsat midler til 
ombygning af klubhuset i Rønbækhallen, 
så tennisafdelingen kan få egne bade- og 
omklædningsfaciliteter.
Rammerne synes at komme på plads, så er 
det op til HOG at udfylde dem.
Fundamentet for de næste 100 år synes af 
være etableret.

Søren Eriksen.

Tre af talerne ved receptionen: Borgmester Anders G. Christensen, formand for Favrskov idrætssamvirke 
Lars Olsen og formand for Kultur-, fritids- og lokalsamfundsudvalget Anders Nørgaard.
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Nye æresmedlemmer
Aktive medlemmer er fundamentet for 
HOGs virke. Det har HOGs bestyrelse 
ønsket at markere ved i forbindelse med 
receptionen at udnævne 4 nye æresmed-
lemmer. 
De nye æresmedlemmer er

Lene og Mogens Kristensen, •	
som i en årrække har ydet en stor 
indsats i HOG badminton.
Jørgen Bust, •	
som i en årrække har ydet en stor 
indsats i HOG fodbold.
Magnus Nielsen, •	
Der som mange årig formand mere 
end nogen har æren for udviklingen i 
fodboldafdelingen i HOG.

Tillykke og tak for indsatsen.
Søren Eriksen.

35-års jubilæum
Som forening er vi underlagt mange for-
melle krav i forhold til skat, moms og ind-
beretninger til kommunen. For HOG er 
det vigtigt, at der er styr på regnskaberne. 
I mere end 35 år har Jytte Sørensen sikkert 
styret kontoret i HOG og været ansvarlig 
for bogholderiet, herunder betaling af 
de mange regninger vi modtager samt 
opkrævning af kontingenter.
Jytte har tjent mange kasserere i HOG.
I forbindelse med receptionen for HOGs 
100-års jubilæum takkede bestyrelsen 
Jytte for de mange års ansættelse hos 
HOG.

Søren Eriksen.

Prismodtagere - fra venstre: Æresmedlem Magnus 
Nielsen, 35-års jubilar Jytte Sørensen og æresmed-
lemmer Lene og Mogens Kristensen.
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jubilæumsbogen
Som led i markeringen af HOGs 100-års 
jubilæum har HOG ladet udarbejde et 
jubilæumsskrift. Et redaktionsudvalg be-
stående Niels Berg, Jørgen Mundus, Birger 
Andersen, Poul Tang og Per Bach Sørensen 
har stået for den store opgave.
I forordet til bogen skriver redaktionsud-
valget:

Denne bog er lavet for at fejre klub-
bens 100-års jubilæum.
Det har været vigtigt at fortælle såvel 
stort som småt gennem årene på såvel 
godt som ondt.
Vi håber, det giver læserne et alsidigt 
og farverigt billede af både dagliglivet 
og højdepunkterne.
Vi har med vilje helt set bort fra 
enhver form for millimeterdemokrati, 

og forfatterne har fået frie hænder til 
at skrive uden at skulle skele for meget 
til længden.

Udgivelsen er sponseret af Danske Bank 
samt Nordea Fonden.
Tak til sponsorer og redaktionsudvalg.

Søren Eriksen.

Gave fra æresmedlem
I sit tale bekendtgjorde æresmedlem 
Henning Bak den flotte gestus, at han og 
hans hustru fremover én gang om året vil 
skænke kr. 1.000,00 til en ung frivillig 
hjælper i HOG.
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HOG badminton
- Fuld fart på badmintonsæsonen og masser af aktiviteter for ung-
dommen i år
I december måned er der masser af 
badmintonaktiviteter for spillerne, såsom 
”julesjov” for spillerne d. 12. dec., DGI-
træningsdag d. 20. dec., træningssamling 
d. 28. dec.,  og som noget nyt starter vi 
lørdag d. 2. jan. kl. 13.00 op på Miniton.

Miniton – for de 4-8 årige
Miniton er et tilbud om badminton for 
4-8 årige sammen med deres mor eller far. 
Miniton er et tilbud som ”mor – barn” 
gymnastik, hvor der læres grundlæggende 
badminton gennem leg og øvelser, og det 
skal være sjovt, lærerigt og udviklende at 
være i hallen. Hvis du og dit barn har lyst 
til at prøve, er det gratis første gang, og 
tilmelding er via hjemmesiden.

Ugentlig træning og vores trænere
I år har vi fået en ekstra time, og det 
betyder, at vi har træning for vores U9 og 
U11, som vi plejer, og vores U13-U15-U17 
er blevet opdelt i 3 grupper, hvor gruppe 1 
består af vores øvede spillere.
Vi har tilbud til alle lige fra begynderen til 
den øvede, som ønsker mere udfordring. 
På trænersiden har vi i år fået Jakob Mørk 
til at træne de dygtigste unge, Jakob er 23 
år og har 7 års erfaring som træner. Han 
spiller selv 3. division og er nr. 120 i her-
resingle og double i Danmark, så han er 
ikke ukendt i badmintonkredse. Jakob er i 
efteråret på en DGI-tur, hvor han besøger 
6 forskellige lande med badminton, og i 
denne periode har vi fået Lotte Bonde til 
at tage nogle af hans timer. Lotte er blandt 
de 10 bedste damedoubler i Danmark, så 
også her har vi fat i en stor kapacitet inden 

for badminton.
Vores egne velkendte trænere Lars Nysten 
står for U9-U11 træningen, Peter Thiele og 
Kristoffer Møberg træner gruppe 2 og 3.

DGI-samarbejde
Sideløbende med den ugentlige træning, 
arrangerer vi træning i samarbejde med 
DGI og deres dygtige instruktører, og vi 
har afsluttet en DGI-badmintonskole i ef-
terårsferien i HH-Hallen, og der er arran-
geret en ny badmintonskole i vinterferien. 
I vinterferien afholder vi også internt en 
badmintonskole for de øvede, så der bliver 
noget for alle, samt vi afholder et begyn-
derstævne for U9-U11-U13-U15 spillere, 
der endnu ikke har været stævneaktive.
Samtidig har vi i samarbejde med DGI 
arrangeret en ”trænings- og turneringsdag 
for U7-U9-U11 spillere i Rønbækhallen 
d. 20. dec., hvor der kommer en erfa-
ren DGI- landsdelsinstruktør og træner 
børnene.

Stævne deltagelse
På stævnesiden er vores spillere også meget 
aktive, og specielt vores nye spillere i U9 
er aktive, og det er MEGET flot i så tidlig 
en alder. Til begynderstævne i Sabro d. 24. 
okt. gjorde vores U9’er næsten rent bord og 
fik 1. og 2. pladser i drenge-single, pige-
single, drenge-double og pige-double. Se 
resultaterne på hjemmesiden.
Vores spillere i U11, U13, U15, U17 er 
også kommet godt i gang med stævnerne, 
og vi er flot repræsenteret i masser af stæv-
ner i Østjylland. 
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Vi har endnu ledige pladser på nogle af 
vores træningshold, så skynd dig med din 
tilmelding, hvis du skal være med i en 
klub, der er gang i.
Ovenstående kan du også finde på vores 
hjemmeside www.hog-hinnerup.dk under 
”badminton”, og hvis du skulle have nogle 
spørgsmål, er du velkommen til at kon-
takte undertegnede.
Email: LP@hog-hinnerup.dk, mobil: 2428 
5048.

Lars Poulsen,
formand for ungdomsafdelingen.

BADMINTON
Træningstider sæsonen 2009/2010

Mandag Tirsdag Torsdag Torsdag
Rønbækh. HH hallen Rønbækh. HH hallen

U9 15 - 16 15 - 16

U11 16 - 17 15 - 16

Gruppe 3* 17 - 18 16 - 17

Gruppe 2* 18 - 19 17 - 18

Gruppe 1* 19 - 20 18 - 19

Senior 1
og U19 21 - 23 19 - 21

Senior 3 21 - 23

Motion 20 - 21 21 - 23 21 - 23

* Gruppe 3, 2 og 1 er et miks af U13, U15 og U17 spillere
opdelt efter niveau.

Det er ikke for sent at komme i gang, der er stadig ledige
pladser for både ungdomsspillere, motionister og
turneringsspillere.

Rønbækhallen er åben fra 8-9 hver lørdag for alle medlemmer
plus familie.

Tilmelding og mange flere oplysninger på:
WWW.HOG-HINNERUP.DK

HOG på sundhedsmesse
HOG Hinnerup havde onsdag den 4. no-
vember en stand på Favrskov Kommunes 
sundhedsmesse i Hadsten. 
Per Bach Sørensen og Magnus Nielsen 
repræsenterede HOG på messen, hvori der 
deltog godt 20 udstillere. Samtidig var der 
forskellige foredragsholdere, der fortalte 
om sundhed og trivsel. Et af højdepunk-
terne var et foredrag af Tour de France ryt-
teren fra Hammel – Chris Anker Sørensen.

OK. 

Artikler til bladet mailes til: blad@hog-hinnerup.dk
DEADLINE TIL NÆSTE NUMMER 3. jANUAR 2010
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”klubudvikling”
- i fodboldafdelingen

I fodboldafdelingen har vi travlt med at 
udvikle og styrke rammerne uden omkring 
de sportslige og sociale aktiviteter. I det 
følgende kan du læse om små og store 
udviklingsaktiviteter.

Struktur og opgaver
Det sidste lille års tid er der pågået et 
stort arbejde i fodboldafdelingen med at 
beskrive og bemande en ny struktur og 
opgaveorganisering. Baggrunden er i bund 
og grund et ønske om at få tydeliggjort og 
opdelt opgaverne i mindre og overskuelige 
bidder for den enkelte. Og at få opgaverne 
delt ud på flere hænder. Det er et stort 
arbejde, som vi forventer, vil pågå også i 
2010, inden vi kan sige, at vi er nogen-
lunde på plads med det. 
I overgangsperioden løses de nuværende 
opgaver som hidtil af de respektive an-
svarlige. Der er mange opgaver og poster 
i både det store og i det små, som skal 
besættes, så vi hører naturligvis gerne fra 
nysgerrige, som kunne være interesseret i 
at give et nap med.
Ud over en afdelingsbestyrelse til at vare-
tage de overordnede opgaver er afdelingen 
nu organiseret i:

3 sportslige teams: Børn (-12 år), •	
Unge (13-19 år) og Senior
 4 administrative teams: Admini-•	
stration, Markedsføring & Sponsor, 
Arrangementer samt Personale & HR

Den daglige ledelse og koordinering vare-
tages af de 7 teamledere. 

Nyhedsbrev
Derudover har vi for at styrke den over-
ordnede kommunikation om, hvad der 
foregår i afdelingen - på og uden for banen 
- igangsat et månedligt nyhedsbrev fra 
afdelingsbestyrelsen. Nyhedsbrevet er elek-
tronisk tilgængeligt på hjemmesiden under 
fodbold og skal sikre løbende informa-
tion til alle interesserede om afdelingens 
aktiviteter. 

Strategicafé
Et andet nyt initiativ er ”Strategicafé”. 
Den 11. november afholder vi  en aften, 
hvor vi drøfter de store linjer i fodbold-
afdelingen, og hvor vi gerne vil hen med 
afdelingen sportsligt såvel som socialt. Vi 
forventer, at det bliver en årlig tilbage-
vendende begivenhed, hvor alle trænere, 
medlemmer, frivillige etc. med tilknytning 
til fodboldafdelingen kan være med til at 
præge den retning, vi udvikler afdelingen 
i.

Kristen Engelbrecht,
HOG fodbold.
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HOG fodbold
– Tillykke med titlen ”Årets pigeklub” 2009 i JBU region 3.

Midt i juni måned sendt ungdomsudvalget 
en ansøgning til DBU / JBU region 3 om 
at blive ”Årets pigefodboldklub” 2009. Der 
var en del spørgsmål, der skulle svares på 
f.eks. om klubben har haft DBU’s
pigeraket, microfodboldskole, fodbold-
skole, fodboldcamp, og om vi tilbyder 
trænerne forskellige trænerkursus osv. Der 
blev svaret på alle spørgsmål, og ansøgnin-
gen blev sendt ind.
Sidst i september måned modtog vi så et 
brev fra DBU, hvor der stod:
”Hjertelig tillykke med titlen ”Årets pige-
klub” i JBU Region 3 og nomineringen til 
titlen ”Årets pigeklub” i Danmark 2009. 
Det er en flot ansøgning I har lavet, som 
tydeligt viser det store stykke arbejde og 
engagement, I lægger i pigefodbolden i 
jeres område. 
At I så også er udvalgt af JBU Region 3 
til at repræsentere dem som nomineret til 
”Årets pigeklub” i Danmark 2009 viser, at 
der bliver lagt mærke til det arbejde, I laver 
i hverdagen, og at det er værdsat. Vi har i 
år haft 9 nominerede til ”Årets pigeklub” 
og det har alle 9 været gode pigeklubber 
og værdige vindere. DBU’s pigegruppe har 
nu valgt den klub der i 2009 bliver ”Årets 
pigeklub” og valget er desværre ikke faldet 
på jer.”
DBU’s pigegruppe takkede mange gange 
for vores ansøgning og ønskede os held og 
lykke fremover.
Samtidig tilbød de HOG fribilletter til 
kvinde VM-kvalifikationskampen Dan-
mark – Georgien i Vejle lørdag den 24. 
oktober, og det sagde vi ja tak til.

Ungdomsudvalget sendte en mail rundt til 
alle holdene i pigeafdelingen og bad dem 
svare tilbage, hvor mange der vil deltage, 
så der kunne bestilles busser.
Den 24. oktober kl.13.00 stod der så 90 
personer klar til at tage til Vejle Stadion 
for at heppe på Danmark. Der var en go’ 
stemning i busserne. Ved stadion stod der 
nogle personer og delte gratis 3F røde/
hvide halsklæder ud til alle. Kampen kom 
i gang, og Danmark styrede kampen fra 
start til slut. Danmark scorede det første 
mål efter 13 min., og kampen sluttede 
med 15-0 til Danmark. Kl.18.00 var vi 
tilbage i Hinnerup igen.
Til sidst vil vi gerne sige TILLYKKE 
med titlen til pigeafdelingen og til ALLE 
trænere/holdledere i alle afdelingerne. Tak 
for den store frivillige arbejdsindsats i gør 
på grønsværen.

Med venlig hilsen
Ungdomsudvalget.
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86 98 52 22
Navervej 7, 8382 Hinnerup

Claus - bil 20 91 52 22

I SuperBrugsen
scorer du kassen

......hver gang
Åbningstider:
Man.-fre. . . . . . . . . . . . . . .  kl.  9-19
Lør. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl.  8-17
Første søn. i md.. . . . . . . . .kl.10-16

Lidt ud over det sædvanlige.....

storegade 7, Hinnerup, tlf. 87 64 10 64, slagter, tlf. 87 64 10 65
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Fortsættes side 13.

Mit livsværk hang i  
en tynd tråd
Hinnerup Cup – et livsværk skabt for 19. år 
siden af bl.a. Magnus Nielsen.
For 19 år siden blev den første Hinnerup 
Cup afviklet i Hinnerup. Dengang dog 
kun som et weekendstævne uden overnat-
ning, men med mange fodboldkampe både 
lørdag og søndag. Initiativet til stævnet 
blev taget af Magnus Nielsen, i samarbejde 
med de øvrige i det daværende fodboldud-
valg.
Vi ønskede at give vore mange fodbold-
spillere en god oplevelse med et stævne på 
hjemmebane og havde gennem de kom-
mende år den glæde, at stævnet voksede fra 
år til år. 
Efter de første 3-4 år blev det nødvendig at 
udvide stævnet, så der også blev over-
natningsmulighed for de hold, der kom 
lidt længere væk fra. Med stor velvilje fra 
skoleforvaltningen i Hinnerup Kommune 
og skolelederne på Rønbækskolen og 
Haldum-Hinnerup skolen, blev der skabt 
mulighed for overnatning i stort set alle 
skoleklasser på de 2 skoler. 
Stævnet udviklede sig år for år, og de 
seneste 7-8 år har det desuden også været 
nødvendigt at benytte lokaler hos byens 
fritidsklubber og senest på Præstemarksko-
len i Søften. 
Stævnet har i alle årene været afviklet 
i den sidste eller næstsidste weekend i 
skolernes sommerferie. I mange år passede 
det rigtig godt med den sidste weekend 
inden skolestart, fortæller Magnus Nielsen, 
da skolerne startede undervisningen om 
onsdagen efter stævnet. Så havde skolerne 
mulighed for at få gjort rent efter stævnet 

og stillet borde, stole, bøger med videre 
klar til eleverne. Alle var rigtig godt til-
fredse med denne løsning.
Efter indtræden i Favrskov Kommune er 
skolestart ændret til start mandag i anden 
uge af august. Dagen efter afslutningen 
af Hinnerup Cup. Et år er det lykkedes 
at gennemføre Hinnerup Cup på denne 
måde, men i 2009 sagde skolerne stop. 
Nu kunne det ikke lade sig gøre at låne 
klasseværelser til indkvartering i den sidste 
weekend inden skolestart, kun fællesrum 
og aulaer. 
Hinnerup Cup måtte derfor i 2009 lægges 
i den næstsidste uge af skoleferien. Det be-
virkede, at der kun deltog 75 hold – hold, 
der blev brugt utrolig mange kræfter på at 
få overtalt til at deltage i stævnet, da det 
lå uheldigt i forhold til spillere og foræl-
dres sommerferie. Samstemmende var det 
klubbernes holdning, at den sidste uge 
i skoleferien havde været langt mere at-
traktivt for dem, så havde de haft spillerne 
til rådighed. 
Hinnerup Cup 2009 gav kun et beskedent 
overskud. Langt mindre end det, fodbold-
afdelingen havde budgetteret med. Der 
mangler 100.000 kr. Det gør ondt på af-
delingens økonomi, så for at få rettet op på 
underskuddet bliver afdelingen formentlig 
nødsaget til kontingentstigninger i det 
kommende år. 

Hinnerup Cup flyttes
Efter flere forgæves forhandlinger med 
skoleledelsen i Favrskov Kommune har 
Hinnerup Cup ledelsen besluttet at flytte 
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Fortsat fra side 11.

Hinnerup Cup til den anden weekend i 
starten af ferien. i 2010 vil det sige uge 26 
fra den 2. – 4. juli. På det tidspunkt kan 

Hinnerup Cup ifølge skoleledelsen dispo-
nere over alle lokaler på byens skoler. 
Vi vil nu lægge mange kræfter i at få 
markedsført Hinnerup Cup med denne 
ændring og håber naturligvis, at både vore 
mange trofaste klubber, der år efter år, del-
tager i Hinnerup Cup, og vore egne spil-
lere har mulighed for at deltage. Og ikke 
mindst at vore mange trofaste hjælpere 
fortsat melder sig på banen, for det bliver 
en hård kamp at bygge det hele op igen, 
slutter Magnus Nielsen.

OK.

Aquaspinning 
– Ny aktivitet i Svømmeklubben

For første gang i mange år starter svøm-
meklubben en ny aktivitet i form af 
Aquaspinning. Aquaspinning er, som 
alm. spinning, cykling på en stationær 
cykel men i dette tilfælde er den placeret i 
svømmehallen under vand, og der bruges 
udelukkende vandet som belastning/mod-
stand til øvelserne.
Aquaspinning giver alle de motionsmæs-
sige fordele som alm. spinning, men ved 
aquaspinning er det samtidig muligt at 
udnytte modstaneden i vandet til andre 
øvelser og dermed få en komplet træning 
af hele kroppen.
Det er en hel anden oplevelse at cykel med 
halvdelen af kroppen under vand. Vand er 
en langt bedre kulde-/varmeleder end luft, 
og kroppen vil dermed hele tiden blive 
kølet ned af vandet og kan lettere komme 
af med varmen end i fx et lukket spinning 
rum. 

Det vil reelt sige, at man kan arbejde 
hårdere (ved højere puls) uden at blive 
”overophedet”. Man vil ikke få følelsen af 
at kampsvede, mens pedalerne suser rundt.
Vi har i flere år ønsket os muligheden for 
at starte denne aktivitet, men har hele 
tiden været bremset, da det af flere årsager 
ikke har været muligt at få timerne stillet 
til rådighed. Nu er det med stor hjælp og 
velvillighed fra Hinnerup Badet blevet 
muligt ved at omlægge nogle timer, så vi 
kan komme i gang i starten af det nye år.
Når vi har fået cyklerne leveret og under-
visere på kursus, vil vi oprette hold, som 
man kan tilmelde sig. Det vil her være en 
god ide at holde øje med hjemmesiden, 
samt kigge i lokalaviserne for nærmere 
info. Det er også muligt at finde en masse 
information på nettet om emnet.
Vi håber at se mange kendte og nye ansig-
ter til aquaspinning.

Mange svømmehilsner
Claus Bjerring.



14  

Livet i fodboldafdelingen
Det er med stor glæde, at vi har modtaget 
meddelelse om, at vi er udnævnt til Årets 
pigeklub i region 3. En stor tak vil jeg 
hermed gerne rette til ungdomsudvalget, 
trænere og holdledere, ungdomskonsulent, 
piger og deres forældre, der er så flittige til 
at støtte op om holdene. 
En ekstra stor tak skal lyde til Peter Ras-
mussen, som har været krumtappen for at 
dette er lykkedes for HOG fodbold.
De sidste fodboldkampe er ved at være 
færdige, men mange fortsætter med vinter-
træning, så banerne vil stadig bugne med 
spillere på de to baner, der kan bruges til 
dette formål fra den 1. november. Inden-
dørs har vi hallen hver fredag aften, så her 
er der mulighed for at nyde fodboldlivet. 
Liv bliver der dog meget af i HH Hallen 
hen over vinteren. Der er fem JBU inde-
fodboldstævner, et julemandsstævne, et 
internt Four Stars stævne, og et arrange-
ment i seniorafdelingen. 
Så det vil være synd at sige, at HOG fod-
bold er gået i vinterhi. 
I efterårsferien var rejseklubben igen i 
Italien. En kanon tur for de 100 spillere, 
forældre og trænere, der var med på turen.
Som I kan læse andet steds i bladet foregår 
der også meget bag linjerne.
Udvalgene arbejder gennem vinteren for at 
forberede sig til forårssæsonen. I den nye 
struktur har det nye fodboldudvalg været 
samlet, og der er mange tanker, der vendes, 
og som der skal skabes rammer omkring. 
På bestyrelsessiden er det bemandingen i 
den nye organisation, der har fyldt meget, 
og det er da også glædeligt, at vi har knap 
20 navne på plads i organisationsskemaet 
ud over trænere. Men mange flere skal til 

for, at vi er helt tilfredse. Fodboldklubben 
tæller jo trods alt knap 750 medlemmer i 
alt, heraf 655 aktive. 
Også et strategiseminar arbejdes der med, 
hvilket er for alle interesserede og afholdes 
den 11. november 2009 på HH. Her skal 
vi gerne få yderligere input til den fremti-
dige struktur.
Vi har totalt reorganiseret Hinnerup Cup 
efter, at Favrskov Kommunes skoleledelse 
ikke har kunnet tilgodese, at cuppen 
kunne afholdes i den sidste weekend op 
til skolestart. Begrundelser har været, at 
lærerne skal forberede sig til skolestart 
mandag morgen, og at aftaler om busdrift 
allerede er indgået. Men nok om det. Vi 
har researched markedet og har fundet det 
andet mest oplagte tidspunkt for cuppen, 
den anden weekend efter skoleferiens start. 
I 2010 den 2. - 4. juli . En sådan radikal 
ændring har betydet, at der er lavet en 
intensiv markedsføringsplan for Hinnerup 
Cup 2010, som skal sikre os at få cuppen 
tilbage som Favrskov Kommunes sports-
lige flagskib samtidig med, at cuppen skal 
være en økonomisk gevinst for os at af-
holde. For god ordens skyld skal siges, at vi 
fra skoleledelsen mundtligt har fået tilsagn 
om at kunne råde over skolens lokaler i 
den øvrige del af året.
Vi har fundet det nødvendigt at få kom-
munikeret bedre ud om, hvad der foregår 
i Fodbold, og derfor udsendes der ca. 
månedligt et nyhedsbrev samtidig med en 
bred orientering her i klubbladet..
På den sociale front har vi afholdt stor-
skærmsarrangementer i klubhuset på HH. 
Vi vil fortsat afholde disse arrangementer, 
når der vil være kampe at vise.
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Vi har også lavet et oplæg til at få skabt 
klubånd og større klubaktivitet omkring 
HH klubhuset. Et oplæg, som der også 
omfatter åbningstider og en mindre 
ombygning. Det endelig go forventer vi 
snarest, så vi kan få glæde heraf med øje-
blikkelig virkning. 
Med hensyn til fodboldbaner er der afsat 
8 mio. kr. hertil i Favrskov Kommunes 
budget. Vi har vished om, at baner til 
Hinnerup vil være med på udvalgsmøde i 
KFL udvalget allerede i december måned. 
Det vi ikke kan vide er, hvilken eller hvilke 
typer baner kommunen vil tilgodese os 
med. Vi er p.t. i gang med at undersøge 
anskaffelsespriser og driftsomkostninger 
for kunststofbaner, så vi kan supportere 
forvaltning og udvalg. Vi vil her forsøge 
at skabe grundlag for en positiv dialog, 

hvis det bliver muligt at få snakken hen på 
en kunststofbane, hvilket er vores største 
ønske.
Budgetlægningen for år 2010 er i gang. 
Desværre kan vi allerede nu sige, at 
kontingentforhøjelse ikke kan udelades. 
Vi har i år mistet ca. kr. 110.000 på Hin-
nerup Cup, pga. cuppens placering. Og 
så mærker vi finanskrisen, når vi taler 
sponsorstøtte.
Klubben skal også udvikle sig, hvorfor vi 
vil satse på både en børne- og en ungdoms-
konsulent.
Udvalgene kommer i 2010 til at spænde 
livremmen ind, indtil vi har Hinnerup 
Cup og sponsorstøtten tilbage på sporet 
igen.

Per Bach Sørensen, 
Formand, HOG fodbold.

Fodboldskole 2009

DBU’s fodboldskole 2009 var noget helst 
specielt. Det var fordi, fodboldskolelederen 
Claus Halvorsen i år havde 15-års jubi-
læum i HOG fodbold. 

Claus startede i klubben med at være ung-
domstræner i drengeafdelingen, og senere 
blev han hjælper på DBU’s fodboldskole, 
og de sidste 10 år har Claus været fodbold-
skolelederen. Ud over alt det, har han i 
mange år hjulpet meget til ved Hinnerup 
Cup. Derfor har ungdomsudvalget sendt 
en ansøgning til JBU angående JBU’s 
sølvnål og det blev bevilget med et diplom 
og JBU’s sølvnål.
Et stort TILLYKKE fra HOG fodbold og 
vi håber, at vi kan forsætte det gode samar-
bejde vi har haft gennem årene.

Peter Rasmussen.
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HinnerUP
KØresKOLe

v/ Bjarne Hansen
nørrevangen 13 · Hinnerup

TEORI EFTER AFTALE

tlf. 86 98 54 32
biltlf. 40 54 44 32

Århus & Omegns
Tagpapdækning A/S
Tlf. 86 98 57 00

Navervej 22 · 8382 Hinnerup

www.aarhustag.dk

Autoriseret

entreprenør

Tagpaptage · Folietage · Isolering
Ovenlys · Reparationer · Terrasse/altan-
belægning · Service og vedligeholdelse
Vådrumsmembraner

Arbejdsmiljøcertificeret

10 års garanti på tagdækning
15 års produktgaranti

DIN GRAFISKE 
TOTALLEVERANDØR

Tryksager
Digitalprint

Skilte
Tekstiltryk

Autoreklamer
Lotteriartikler

Annoncer i klubbladet!
HOG-bladet udkommer til 2800 husstande fem gange årligt.
Det bringer nyt om klubben, interviews, afdelingsnyt m.m.
Er De interesseret i en annonce i bladet, kontakt da vores 
annonce ansvarlige, Magnus Nielsen, tlf. 86 98 75 52.
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HOG Hinnerup
– nu med fælles sponsorpolitik

En forening som HOG er dybt afhængig 
af sponsorater for at få økonomien til at 
hænge sammen. Lederne i klubben er alle 
frivillige og ulønnede, men der skal skaffes 
midler til trænere, materialer, stævner, 
rejser, klubhuse og alt det andet, der skal 
til, for at vi kan opfylde vores primære 
formål, nemlig at få aktiveret så mange 
som overhovedet muligt.
Hidtil har hver afdeling under HOG selv 
skullet skaffe sponsorer, men det har været 
enormt arbejdskrævende og været til gene 
for vores sponsorer, idet samme hoved-
klub jo så kommer rundt flere gange til de 
samme virksomheder og forretninger. Vi 
ønsker absolut ikke at genere nogen med 
vores henvendelser, tværtimod vil vi gerne 
også fremover arbejde for et godt samar-
bejde som begge parter får noget ud af.

pr. 1. september er al sponsorarbej-
det samlet under ét sponsorudvalg, 
der dækker hele HOG
Sponsorudvalget vil koordinere henvendel-
serne til sponsorerne og har udarbejdet et 
veldefineret katalog af modydelser og en 
fælles prisliste, så alle får mulighed for at 
bidrage.
Et af tilbuddene er medlemskab af HOG 
Klub 100, der for det første giver sponsor 
en nem mulighed for at støtte vore ca. 
2000 medlemmer og samtidig mulighed 
for at deltage i en række arrangementer 
arrangeret af HOG. Ud over at støtte en 
sund forening får sponsor en række med-
lemsfordele samt mulighed for at netværke 
med andre virksomheders ledere og ansatte 
under de 3 til 4 arrangementer, HOG laver 

i løbet af året, f.eks.
Landskampe eller andre større sports-•	
begivenheder
Arrangementer med fokus på sundhed •	
og trivsel
Foredrag/underholdning/musikar-•	
rangementer
Vin-, øl- eller whiskysmagning•	
Virksomhedsbesøg/messe og mode-•	
opvisning

Medlemskabet af HOG Klub 100 er op-
delt i guld-, sølv- og bronze-medlemskab 
foruden naturligvis den særlige status som 
hovedsponsor.
Ønsker man ikke medlemskab af HOG 
Klub 100, har vi en lang række andre til-
bud, såsom reklametryk på klubdragterne, 
på trøjer og shorts, stævnesponsor, kamp-
bolde og meget mere. Disse tilbud kan na-
turligvis også kombineres med HOG Klub 
100 medlemskab. Skulle en sponsor ønske 
at støtte en bestemt idrætsgren eller et hold 
direkte, er det naturligvis også muligt via 
henvendelse til sponsorudvalget.

prislisten og vores nye sponsorfolder 
kan rekvireres ved henvendelse til
HOG Hinnerup sponsorgruppen ved

Tina Salling-Thomsen, 87640511,  •	
salling-thomsen@live.dk

Ud over Tina består sponsorgruppen af:
Torben Andreasen, 8691 0021,  •	
ta@fill-it-up.dk (håndbold)
Magnus Nielsen, 8698 7552,  •	
MNI@hog-hinnerup.dk (fodbold)
Allan Glargaard, 8691 2515,  •	
ALG@hog-hinnerup.dk (badminton)

Vi arbejder for at opnå fordele for både spon-
sor og os – og vi gør det ganske frivilligt.

Allan Glargaard.
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bAgergÅrden
tLF. 86 98 81 00

- ordner jeres
brØderier!

Specialister i det
sunde grove,

men selvfølgelig
også et stort udvalg

i det »fine« brød.
De finder os i

Handelscentret.

Med venlig hilsen
jeres håndværksbager
Jørgen Pedersen

Miljø  -  energi  -  installation

• VVS-arbejde

•  Fjernvarme- 
anlæg

• Naturgas

• Solvarme

• Jordvarme

• Stoker (pillefyr)

•  Badeværelses- 
indretning

•  Kobber- og blik- 
arbejde

• Døgnvagt

86 98 55 50

Fanøvej 3 . Hinnerup
tlf. 86 98 55 77

specialfabrik
for vægte

til landbrug og industri

Læsøvej 5
8382 Hinnerup
Tlf.  86 98 52 88
mail@elcon-hinnerup.dk

• Varmepumper
• Hvidevarer service
• Intelligente installationer
• Belysning
• Lysstyring
• Netværksløsninger
• El- og industriinstallation
• Ventilation

Tlf. 86 98 52 88
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HOG drenge årgang 98 var d. 24 oktober 
til udtagelsesstævne til AGF talentskole 
årgang 97/98. 
Det var en turnering på 9-mandsbaner 
med i alt 16 østjyske hold årgang 97 og 98. 
Det blev til 2 mindre nederlag til ASA og 
Aabyhøj, der begge vandt deres A-puljer i 

efterårsturneringen. 
I den efterfølgende trick- og jonglér-
konkurrence fik HOG en flot 2. plads 
med Marco Vesterholm i trick og Peter 
Freudendahl vandt jonglérkonkurrencen i 
suveræn stil. Flot drenge.

Niels Freudendahl.

AGF talentskole

Foto: Peter Freudendahl i finalen.

BANkOSpIL
på Hinnerup Kro hver mandag kl. 19.30
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Fodboldsamarbejdet i Four 
Stars udvikler sig fortsat
Samarbejdet har haft 8 hold med i efterårets 
turneringer, og der er stor tilfredshed hos 
trænere for alle hold.
Koordinator for styregruppen, Per Bach 
Sørensen, er godt tilfreds med udviklin-
gen i Four Stars 8382. Gennem flere år 
har samarbejdet omhandlet U17 og U19 
drenge samt U18 piger. Nu er U15 drenge 
også kommet med i samarbejdet – endda 
med 3 hold. 

De nye hold i U15 drenge
De nye hold i samarbejdet i U15 drenge 
har klaret sig rigtig flot, og trænerne, Jan 
Toftdahl, Jan Nygaard, Heinrich Jacobsen 
og Michael Jensen roser det gode sam-
menhold, der er, både mellem trænere og 
spillere, og også på tværs af de 3 hold. Hol-
dene træner sammen og benytter sig i høj 
grad af stationstræning, hvor alle spillere 
kommer igennem de samme stationer, dog 
opdelt i forskellige sværhedsgrader. 
Ifølge trænerne var det rigtig godt for 
drengene, at de kom til at spille sammen 
med spillere fra alle 4 klubber i den gamle 
Hinnerup Kommune. Alle kan på den 
måde stille hold, og spillerne kommer til 

at spille sammen med spillere på deres eget 
niveau. På den måde får alle noget ud af 
det – både socialt og sportsligt.

U17 drenge
Trænerne, Hans Jørgen Hansen, Toke 
Finlov og Alexander Flattum samt hold-
lederne, Steffen Hansen og Ole Kroer, 
roser spillerne i U17 truppen for et stort 
arrangement. Begge hold har klaret sig 
godt, og det har været en fornøjelse af være 
trænere for holdene. Spillerne har været 
meget flittige til træning, og det lover godt 
for de kommende kampe i foråret. 

U18 piger
Trænerne, Per Vinsten og Peter Rasmus-
sen samt holdlederne, Ole Okholm og Jens 
Møller har stået i spidsen for U18 pigerne. 
Godt 20 piger har deltaget, og der har 
været tilmeldt et 11-mands hold i A-ræk-
ken og et 7-mands hold i C-rækken. Begge 
hold sluttede med fine placeringer, dog 
uden at komme helt til tops. Truppen er 
meget ung, og hvis vi kan holde sammen 
på truppen, kan vi komme langt i den 
kommende sæson, udtaler trænerne. 

Artikler til bladet mailes til: blad@hog-hinnerup.dk
DEADLINE TIL NÆSTE NUMMER 3. jANUAR 2010
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U19 drenge
Morten Hjeds, træner for truppen, har 14-
19 spillere i truppen. Ind imellem kunne 
han godt ønske sig et par spillere mere, 
men ind til videre er det lykkedes at stille 
hold hver gang.  Holdet sluttede midt i 
A-rækken, hvilket er et meget tilfredsstil-
lende resultat. 
Generelt for alle hold er, at alle fortsætter 
træningen hele efteråret til ind til decem-
ber måned, og starter igen i slutningen af 
januar. Det er et stort ønske fra spillerne, 
så det er trænerne selvfølgelig meget ind-
stillet på at leve op til. 

Årets resultater blev:
Hold Placering Point Målscore

U15 drenge B1         nr. 1  30  56 - 6

U15 drenge B2(2)    nr. 4 15 25 - 33 

U15 drenge B2(1)     nr. 3   9 20 - 35

U17 drenge A nr. 3 20 43 - 13

U17 drenge B nr. 4 16 27 - 18

U18 piger A nr. 3 19 36 - 25

U18 piger C nr. 2 16 27 - 15

U19 drenge A nr. 4 11 19 - 22

Four Stars samarbejdet er blevet af en 
størrelse, hvor der er behov for endnu 
mere kontakt fra styregruppen og ud til 
trænerne. Derfor er styregruppen glad for, 
at Ole Okholm har tilbudt sin hjælp som 
trænernes kontaktperson. 

OK.

HOGs oldboys klarede sig 
godt i 2009
2 af 5 hold blev puljevindere, OB30 og 
OB35.
HOGs oldboysfodboldspillere har klaret 
sig godt i år, og 2 hold blev puljevindere i 
henholdsvis OB30 og OB35.
Oldboysafdelingen består af 5 hold: 
OB30, OB35, OB40, OB50 og OB55 med 
i alt godt 90 spillere fra 30 til 70 år. 
Afdelingsleder Bjarne Wiese er rigtig godt 
tilfreds med sæsonen. Alle spillere har fået 
god motion, og de fleste af holdene har 
klaret sig resultatmæssigt flot. Kun det 
hold, jeg selv har deltaget på, OB40, har 
klaret sig mindre godt, men det forsøger vi 
at gøre noget ved i 2010, hvor vi forventer 
at rykke holdet op som et OB45 hold, 
udtaler Bjarne Wiese. Alle på holdet er nu 
så gamle, at de kan rykke en række op, 
så det forventer jeg, vi gør, slutter Bjarne 

Wiese, der gerne vil benytte lejligheden til 
at opfordre alle, både nuværende og nye 
spillere til at slutte op om oldboyssæsonen 
i 2010.  

Årets placering blev
OB30  Nr. 1 med 19 point – målscore 30-8

OB35  Nr. 1 med 16 point – målscore 19-13

OB40  Nr. 8 med 0 point – målscore 11-33

OB50  Nr. 7 med 5 point – målscore 7-11

OB55  Nr. 8 med 16 point – målscore 22-43

Bjarne Wiese opfordrer alle oldboysspillere 
til at deltage i søndagstræningen kl. 10.00 
– 11.30 ved Haldum-Hinnerup Hallen for 
at holde grundkonditionen i orden. 
Alle kan deltage på tværs af holdene – også 
gerne nye spillere. Træningen er startet.
Kontaktperson: Bjarne Wiese, telefon  
2046 3020.

OK.
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Inspiration til
målmandstræningen!

En god målmand kan ofte være den spiller, 
der redder en svær kamp.
Det var en overskyet men tør onsdag 
eftermiddag på Rønbæk Stadion. Klokken 
nærmede sig 17, og 12 forventningsfulde 
voksne og 8 unge målmænd stod og ven-
tede spændt på, hvad den næste time eller 
to ville bringe dem. 
Fokuseret målmandstræning er for flere af 
vore hold ikke noget, der bruges store res-
sourcer på. Dels kræver det særskilte res-
sourcer, der kan stå for målmandstrænin-
gen, mens spillerne får deres almindelige 
træning, dels kræver det mere målrettede 
øvelser. Det er naturligvis lidt ærgerligt, 
at målmænd ofte kun får samme træning 
som resten af holdet, når nu målmandens 
rolle er så forskellig fra resten af spillernes. 
Det er noget HOG og AGF Fodboldta-
lentskole nu prøver at hjælpe på. Både som 
kursus og senere som særskilt trænings-
hæfte rettet imod målmandstræning.
Den 26. august 2009 kl. 17 var der i 
samarbejde med AGF Fodboldtalentskole 
blevet inviteret til gratis inspirations-
træning for nuværende og potentielle 

målmandstrænere på plænen ved Rønbæk 
Stadion. Konceptet var enkelt: Klubberne 
skulle stille med målmænd og interesserede 
trænere, og AGF Fodboldtalentskole skulle 
komme med en uddannet specialist i træ-
ning af målmænd. Kurset skulle holdes i 
hvert af de fire samarbejdsområder (Århus, 
Djursland, Syd og Vest) og skulle gennem 
et par timer forevise øvelser til målmands-
træning - og ikke mindst grundprincipper 
i træning og talentudvikling af ungdoms-
målmænd.
HOG Hinnerup og Fourstars 8382 stillede 
selv med 9 nuværende og potentielle træ-
nere og ikke mindre end 8 målmænd. De 
sidste 3 kom fra nær og fjern i samarbejds-
området. Fra AGF kom Rasmus Sørensen, 
der er daglig leder af AGF Fodboldtalent-
skole, og Kresten Vedstesen, der til daglig 
arbejder som målmandstræner for AGF 
U13-U19, AGF Fodboldtalentskole U13 
og U14 samt DBU U15 og U16.
Det blev et par forunderlige timer, 
hvor der blev vist sjove, lette og sværere 
boldøvelser, gribe- og faldteknikker, og 
hvor der også blev tid til en snak om 
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trænerens rolle som coach og mental spar-
ringspartner for målmanden. Alt i alt blev 
der efterfølgende udtrykt stor begejstring 
for kurset, der vil blive fulgt op af tilbud 
om særskilt træneruddannelse med fokus 
på målmandstræning.

”Det har været en rigtig positiv ople-
velse, som jeg er glad for at have været 
katalysator for” udtaler Michael Hejlskov 
Jacobsen, der er HOG’s kontaktperson til 
AGF Fodboldtalentskole og ansvarlig for 
samarbejdet mellem HOG og AGF, og 
han fortsætter: ”Jeg er specielt glad for, at 
det lykkedes os at trække et af kurserne til 
Hinnerup. Vi har været med i samarbejdet 
med AGF Fodboldtalentskole siden 2005, 
og har haft megen glæde og fornøjelse 
af dette medlemskab. Både til udvikling 

af vore talenter og gennem de mange 
tilbud og arrangementer, samarbejdet 
giver mulighed for. At HOG og Fourstars 
tilmed kunne mønstre så mange interesse-
rede trænere til dette kursus, er for mig et 
positivt udtryk for, at der i klubben er en 
stigende interesse for at træne vore mange 
dygtige målmænd.” Michael Hejlskov 
Jacobsen giver samtidigt udtryk for en 
stor glæde over, at samarbejdet har kunnet 
bidrage til at øge fokus på potentialet i 
eget målfelt. ”Jeg ser det som et stort plus 
for vore hold, hvis vi gennem en målrettet 
indsats kan udstyre vore målmænd med 
gode teknikker og rette værktøjer, der gør 
det muligt for dem at løse deres opgave 
på holdet optimalt”, og han konkluderer: 
”Den efterfølgende feedback fra kurset har 
været meget positiv, og der er da også ind-
løbet flere gode ideer til en mere målrettet 
træning af vore målmænd.”.
I HOG og Fourstars 8382 vil der på bag-
grund af tilmeldinger blive forsøgt samlet 
en gruppe målmandstrænere, der som et 
tilbud til klubbens målmænd kan forestå 
specialtræningen.

BANkOSpIL
på Hinnerup Kro hver mandag kl. 19.30
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Udlandsturen 2009
– Limone Cup ved Gardasøen i Italien

I efterårsferien var 69 fodboldspillere fra 
Hinnerup, sammen med 25 voksne, på 
fodboldtur til Limone Cup ved Gardasøen 
i Italien.
Turen havde været under planlægning i 2 
år før afrejsen, blandt andet med optjening 
af timer ved at gå med reklamer, pakke 
chokolade eller elektronik, lege julemand 
eller andre muntre opgaver.
Målsætningen med turen var at give 
børnene nogle gode oplevelser – ikke bare 
gennem fodbolden, men i højere grad blot 
gennem det sociale samvær, som turen 
ville give.
Der var 7 hold af sted, nemlig et 96-dren-
gehold, to 97-drengehold, to 98-dren-
gehold og endelig to 98-pigehold. Og 
hertil så de 25 voksne, som skulle sikre, at 
børnene fik en fantastisk tur.

Afgang fra Rønbækken
Lørdag d. 10/10 om formiddagen kunne 
man på Rønbækken opleve det flotte syn 
af 94 ensklædte spillere/voksne. Her ses 
de 69 børn, umiddelbart inden afgang, 
spændte på hvad der venter dem.

Gardaland
Efter en længere bustur ned gennem 
Tyskland, Østrig og Italien, landede vi 
søndag morgen uden for Gardaland. Efter 
et morgenmåltid arrangeret af turens eget 
madhold og lidt venten på, at Gardaland 
åbnede, var der dømt sjov for såvel børn 
som voksne. Og det var ikke bare sjovt 
– det var også dejlig varmt – på trods af at 
det var oktober måned.

Campingpladsen
Efter en god og udmattende tur i Garda-
land, gik turen de sidste kilometer til vores 
endelige destination, nemlig campingplad-
sen San Bennedetto.
Her blev vi indkvarteret i 25 stk. mobil-
homes, placeret umiddelbart i nærheden af 
hinanden – en super måde at bo på, skulle 
det vise sig.
På pladsen var der også en swimming-
pool, og selv om det var oktober måned, så 
var ungerne naturligvis i vandet med det 
samme, mens de (fleste) voksne indfandt 
sig på solvognene.
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Fodbold
Alle holdene, som var af sted, fik spillet 3 
kampe. Som udgangspunkt spillede man 
mod danske hold, men enkelte fik også 
mødt hold fra Schweiz og Italien. De fleste 
kampe blev spillet på kunststofbaner, 
hvilket var meget sjovt at prøve.
I nærheden af campingpladsen lå en 
mindre træningsbane, som flere af holdene 
også brugte til lidt træning.

Landskamp Italien-Cypern
Efter onsdagens kampe, tog vi busserne 
syd på til Parma, hvor vi skulle se Italien 
mod Cypern i en VM-kvalifikationskamp.
En spændende kamp, hvor Italien viste 
deres format, da de med et kvarter tilbage 
vendte en 0-2, til en 3-2 sejr. En fin ople-
velse for børnene – og såmænd også for de 
voksne.

Verona og Garda
Torsdag, hvor det kun var pigeholdene, 
som havde kampe tilbage, tog en busfuld 
til Verona på tur, mens resten tog med ud 
til pigernes kampe og sluttede herefter af 

med en shoppingtur i Garda by.
Torsdag aften var der ”fri leg” og ingen 
fast sengetid. Så der blev der ellers leget 
igennem, men stadig i god ro og orden.
Alt i alt en hyggelig dag.

Hjemmesiden
For de forældre hjemme i Danmark, som 
gerne ville kunne følge lidt med i turen, 
var der etableret en hjemmeside, som 
løbende blev opdateret med billeder og 
historier fra turen.
Det er muligt at se hjemmesiden her: 
www.kaufholz.dk/HOG.html
Der ligger i skrivende stund ca. 750 bil-
leder fra turen.
Man kan også se nogle af de tilbagemel-
dinger, som har været på turen, ved at gå 
ind under ”Bloggen” og se ”Evaluering af 
turen”

Hjemturen
Fredag middag satte vi os til rette i bus-
serne igen – denne gang for at køre retur 
til Danmark.
På vejen hjem spiste vi aftensmad på et va-
skeægte tysk Gasthof. Her fik vi naturlig-
vis schnitzler – og til de voksne kunne der 
tilmed bevilliges en weissbier. Ahh….
Efter en kop kaffe og is-dessert gik turen 
videre nordpå, og tidlig lørdag morgen var 
der så næste større mellemlanding – nem-
lig ved grænsekiosken, hvor der kunne 
tankes snolder og deslige.
Kl. 08.00 om lørdagen var turen så over-
stået, da de 2 busser kørte ind på parke-
ringspladsen ved Rønbækken, og de 69 
fodboldspillere blev atter forenet med deres 
familier, som måtte lægge ører til alle de 
oplevelser, som børnene havde med hjem.
Et punktum var sat for 2 års forberedelse, 

Fortsættes side 27.



26  

Hos Sparekassen Østjylland får du 
individuel  nansiel  rådgivning, 

med udgangspunkt i din økonomi og dine planer. 
Både de aktuelle og de mere langsigtede.

 Vi giver os tid til kunderne

 Vi giver dig personlig betjening

 Vi træffer hurtige beslutninger

 Ring direkte til din rådgiver

Vi har 
også plads til dig 

Kig ind og få et 
godt tilbud...

Hinnerup Afdeling
Pakhusvej 1 • 7026 8382 • www.sparostjyl.dk
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og en uges afvikling af udlandsturen 2009.
Men sikke et punktum! En helt fantastisk 
tur.

Udlandsturen 2011 – er i gang!
Traditionen tro gentages udlandsturen 
hvert 2. år, og dermed bliver næste afhol-
delse altså i efterårsferien 2011.
I skrivende stund er de første opgaver 
allerede afviklet, i forbindelse med at 
optjene timer til udlandsturen 2011, og 
et informationsmøde for drenge og piger 
i årgangene 97, 98, 99 og 00 er afholdt i 
november måned.
For yderligere oplysninger om 2009-turen 
eller 2011-turen er man velkommen til at 
kontakte undertegnede, Simon Christian-
sen, pr. mail eller mobil.

Fortsat fra side 25.

Med tak for en god tur, og ønsket om en 
lige så god tur i 2011.

På vegne af Ildsjælene,
Simon Christiansen.

e-mail: dortheogsimon@gmail.com
Mobil: 4120 8088
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Artikel fra det seneste nummer af 

’jysk Fodbold’ (Okt. 2009)

Tekst og fotos: Søren Mogensen
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